bajo también levemente con cinco (5) casos para el primer semestre y en este con tres 
(3) casos, la Acción Ejecutiva de tres (3) para el primer semestre pasa a cuatro (4) casos. 
En definitiva, se constató que sigue predominando el análisis de casos en etapa judicial 

con ciento cincuenta y un casos (151) casos, lo que, nos permite evidenciar que para 

esta vigencia aumento la consulta en dicha etapa en comparación con el primer de 2025, 
con 131 casos. 

5. Las regionales con más casos presentados en comité son la Sede Nacional que disminuyo 

en dos (2) casos en comparación al primer semestre de 2025, dado que, se presentaron